PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO E ESCOLAR – PGPDE - EDITAL
Nº 06/2023

SELEÇÃO  DE  CANDIDATOS  ÀS  VAGAS  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  PSICOLOGIA  DO
DESENVOLVIMENTO E ESCOLAR PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO PARA O SEGUNDO
PERÍODO LETIVO DE 2023

PREÂMBULO

O/a Coordenador/a do Programa de Pós-Graduação em Psicologia do Desenvolvimento e Escolar, no uso
de suas atribuições legais,  torna público e estabelece o Edital  Nº 06/2023, de retificação do Edital Nº
02/2023, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Onde     se     lê  :

8 DO CRONOGRAMA

25/07/2023 Publicação dos resultados da Prova de
Defesa Oral/Escrita do Anteprojeto de
Pesquisa e Proposta de Ingresso no
Programa

Após às 18h

26/07 a 27/07/2023 Apresentação dos requerimentos de
reconsideração e de recursos ao
resultado da Prova de Defesa
Oral/Escrita do Anteprojeto de
Pesquisa e Proposta de Ingresso no
Programa

Até às 18h do dia 27/07

Leia-se:

8 DO CRONOGRAMA

25/07/2023 Publicação dos resultados da Prova de
Defesa Oral/Escrita do Anteprojeto de
Pesquisa, Proposta de Ingresso no
Programa e Avaliação da
documentação comprobatória do
Currículo Lattes

Após às 18h

26/07 a 27/07/2023 Apresentação dos requerimentos de
reconsideração e de recursos ao
resultado da Prova de Defesa
Oral/Escrita do Anteprojeto de
Pesquisa, Proposta de Ingresso no
Programa e Avaliação da
documentação comprobatória do
Currículo Lattes

Até às 18h do dia 27/07

   Brasília, 14 de junho de 2023

   Isabelle Patriciá Freitas Soares Chariglione
Coordenadora do Programa de
Pós-graduação em Psicologia do Desenvolvimento e Escolar Instituto de
Psicologia Universidade de Brasília

	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO E ESCOLAR – PGPDE - EDITAL Nº 06/2023
	PREÂMBULO

		2023-06-14T10:53:10-0300